<sup>1</sup> Tert. ἀνεδν, ut et Dufr. I.

NOTÆ.

Quod mihi cum Francisco Turriano, viro aliqui  
eruditus probeque in Gracis versalo, sequentia qui  
opuscula Ingolstadii anno 1615 Latine solum edi-  
dit, in his Maximi opusculis non ubique convenit,  
tamenque novam ipse adornavi versionem, cum  
Greco ipso textu ex probatissimis codi. arcessito,  
reducendam (id est, ex rev. Gerasimi Blacchi co-  
dice, ex meliori viri et Raph. Dufresni emendato,)  
spere pretium patavi psacula adnotare, quibus ei-  
hinc aliquid forte auctori afferam, et mei consili-  
rationem, ejus judicium omne permittendo lectori,  
zepiam, uti fere primo sextoque tom. Operum  
Carystomi facilitatum Ducao.

(a) Τὴν τῶν οὐρῶν φύσιν περιγράφω. Vis hu-  
jus vocis hic est, obliterans, e numero auferens, ac  
circumscribens; quo sensu etiam Cicero eam usur-  
pavit vocem; nec aliud est quod sequitur περιορίζων.  
Uti enim ad virtutem superanda natura, ita etiam  
ad scientiam omnino certam motus omnis tempo-  
ris ac ævi: quo spectet illud Hesych. Περιορίζων,  
περιγράπτων. Nec apte Turr. terminans ac definiens.  
Τὸ ἐνώσεως πλεῖον mendum est, pro γνώσεως· cui  
uni etiam congruit epithetum ἀπλανοῦς, et quæ con-  
tra ἀρετὴν ubique Maximo aliisque distinguitur;  
scientia scilicet, non unitio vel conjunctio. Optime  
Schol. Maximi mentem aperit.

novit Scriptura, comprehensionem, μη τις palam conjunctio sit vim omnem *μεμισθετησαν*; tanquam scilicet sub *υπαγόμεναι*: quia illi representetur, cadens. Idejusq; sermio his quidem ac rationis, vita tibi persona exstitit ac substantia; vita vero: *πάτησα* 2 ac essentia, sermo ratioque: quae ambo vere e Christiana pietate novum delineant hominem; ejusmodi scilicet, qui rite expressam ductamque Dei creantis imaginem ferat, et similitudinem, quas nunc existimandum veritatem esse et bonitatem actionis finis existit; ac illa quidem mendacii adversaria est; hæc autem, vitii ac pravitatis æmula.

Hinc tibi cum adimpletione virtutum una comes divinorum accessit comprehensio decretorum; quæ plane multipli scientia ac demonstrationis vi continetur: qua instructus, cum judicii libra, quod a quibusdam non limite de voluntatibus propositum est, expendisses, nec illis acquievisses, qui idem inter se esse dicant, θέλημα (id est, *voluntatem*), et θέλησιν (quasi *hujus talis rei voluntatem*), et βουλὴν (*consilium*), et προαίρεσιν (*electionem*), et γνώμην (*sententiam animi*), et ἔξουσιαν (*liberam facultatem arbitriumque*), et δόξαν (*opinionem*), et φρόνησιν (*prudentiam sensumque animi*), et ut solis vocibus differant; futuramque unam Dei et sanctorum voluntatem; atque ideo una Christum praeditum libera ac eligente voluntate, affirmant; non tibi ipse satis esse putasti, qua polles coalumna paupertate spiritus<sup>a</sup>, ut quod recto sanoque judicio statueras, id ipse astrueres ac confirmares; sed me quoque imperitia educatum assumere placuit, qui rite tibi visa decretaque, una collato suffragio comprobarem: hoc utique (quanquam audax facinus est) facturus accedo; nempe obedientiæ præmio vim mibi ipse fieri passus. Scribam autem de singulis his nominibus ordine, idque breviter, ac quasi desfluentis specie: non ita, ut meos ipse sermones ac sententias perscribam (qui enim, qui horum penuria labore?), sed ut aliis elucubrata colligam; quo noverimus horum inter se, tum voce tum re ipsa (utroque scilicet) latum esse discrimen.